Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RG

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO

COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RG

ATA DA 106ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às 10:00

horas, conforme prévia convocação reuniu-se, virtualmente, através do sistema

Microsoft Teams, o Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RG da

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM,

presentes os membros Caio Augusto de Oliveira Casella, Dalton Abranches Safi,

Lia Maris Conde Pesce Rodrigues, Rogério Schatt Pereira e Ricardo Amorim

Leite. Iniciados os trabalhos, o senhor presidente Ricardo apresentou ao comitê

relatório da reunião do Conselho Consultivo, em que ficou deliberada

encaminhamento de proposta ao Conselho Deliberativo com a finalidade de

regulamentar os prazos e procedimentos de elaboração da Política de

Investimentos Anual. A seguir, procedeu-se análise do Relatório da Diretoria

Executiva, referência Janeiro/2024; após análise e discussões, este Comitê

consigna a inexecução orçamentária na razão de 20,4% no exercício 2023. Ato

contínuo, em análise do Relatório da Diretoria Executiva, referência

Fevereiro/2024, este Comitê resolveu oficiar à Diretoria de Seguridade para que

evidencie os motivos que ensejaram a retificação da quantidade de participantes

de 2023, item I-a. Em seguida, em análise às Lâminas de Investimentos

referentes aos meses de janeiro e fevereiro/2024, consignando que a

performance da carteira ficou abaixo da meta alvo em ambos os meses. Nada

mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, e para constar, eu, Rogerio Schatt

Pereira, lavrei e subscrevo esta ata que, após lida e achada conforme, vai

assinada pelos membros do Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM

RG.

Ricardo Amorim Leite
Presidente

Rogério Schatt Pereira
Membro

Esse documento foi assinado por Rogerio Schatt Pereira, Ricardo Amorim Leite, Caio Augusto de Oliveira Casela, Lia Maris

Conde Pesce Rodrigues e Dalton Abranches Safi. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portal.wesign.com.br/validate/Y3DH6-ESCET-F5DYA-NYDTF

Assinado eletronicamente por:
Rogerio Schatt Pereira
CPF: ***.044.828-**
Data: 25/04/2024 08:45:35 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ricardo Amorim Leite
CPF: ***.497.078-**
Data: 25/04/2024 09:15:40 -03:00

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RG

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO

COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RG

ATA DA 106ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Dalton Abranches Safi
Membro

Caio Augusto de Oliveira Casella
Membro

Lia Maris Conde Pesce Rodrigues
Membro

Esse documento foi assinado por Rogerio Schatt Pereira, Ricardo Amorim Leite, Caio Augusto de Oliveira Casela, Lia Maris

Conde Pesce Rodrigues e Dalton Abranches Safi. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portal.wesign.com.br/validate/Y3DH6-ESCET-F5DYA-NYDTF

Assinado eletronicamente por:
Lia Maris Conde Pesce Rodrigues
CPF: ***.090.318-**
Data: 25/04/2024 11:54:36 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Dalton Abranches Safi
CPF: ***.099.898-**
Data: 25/04/2024 15:52:47 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Caio Augusto de Oliveira Casela
CPF: ***.779.738-**
Data: 25/04/2024 09:42:03 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: Y3DH6-ESCET-F5DYA-NYDTF

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Rogerio Schatt Pereira (CPF ***.044.828-**) em 25/04/2024 08:45 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.50.74 Não disponível

Autenticação rog***********@mpsp.mp.br

Email verificado

OkXm9KkzhMn9fsTUtw32c02GK6/VLkEH6pi8s7JtcFk=
SHA-256

Ricardo Amorim Leite (CPF ***.497.078-**) em 25/04/2024 09:15 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.118.173.89 Não disponível

Autenticação rle***@defensoria.sp.def.br

Email verificado

2T+dbCjFtAQrwSE8Yn8f5kLTdH6sKXgS/17Ysw5RKog=
SHA-256

Caio Augusto de Oliveira Casela (CPF ***.779.738-**) em 25/04/2024 09:42 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.39.155.76
Lat: -23,616036 Long: -46,772717

Precisão: 35 (metros)

Autenticação cai*****@gmail.com

Email verificado

x/R6WwfdOSFpwoYs0s2e4h+e1IlKcrEN7D3f2/iccnI=
SHA-256

Lia Maris Conde Pesce Rodrigues (CPF ***.090.318-**) em 25/04/2024 11:54 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

136.226.62.100 Não disponível

Autenticação lia*********@tjsp.jus.br

Email verificado

yNuBLMq0bih3fpMgmzAp3KN+WIjWgrSDRoJ33tRLmnA=
SHA-256

Dalton Abranches Safi (CPF ***.099.898-**) em 25/04/2024 15:52 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

191.254.25.41 Não disponível

Autenticação dal********@tjmsp.jus.br

Email verificado

gyc2DGroSiNMzwl0Fjm25xOxg0i01/D2OzBOAcVV9vo=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/Y3DH6-ESCET-F5DYA-NYDTF

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.